

**Seasight Solutions A/S**  
Beddingsvej 2, 6960 Hvide Sande

**CVR-nr. 43 33 06 91**

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024

---

Carl Erik Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse	21
Noter	22

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Seasight Solutions A/S Beddingsvej 2 6960 Hvide Sande  CVR-nr.: 43 33 06 91 Stiftet: 15. juni 2022 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Karsten Jensen, formand Carl Erik Kristensen Anders Madsen
<b>Direktion</b>	Carl Erik Kristensen, adm. direktør Thomas Halkjær Kristensen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6990 Ringkøbing

## Hovedtal og nøgletal

---

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	73.041	18.900
Resultat af primær drift	16.152	2.460
Finansielle poster, netto	-997	-742
Årets resultat	11.818	1.339
<b>Balance:</b>		
Balancesum	189.021	118.843
Investeringer i materielle anlægsaktiver	432	7.053
Egenkapital	70.157	58.339
Anlægsaktiver	6.504	8.076
Omsætningsaktiver	181.918	110.767
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	1.288	-55.588
Investeringsaktivitet	-795	-9.248
Finansieringsaktivitet	-976	66.459
Pengestrømme i alt	-483	1.623
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	90	99
<b>Nøgletal i %:</b>		
Afkast af den investerede kapital	10,5	4,1
Likviditetsgrad	171,3	202,0
Solilitetsgrad	37,1	49,1
Egenkapitalforrentning	18,4	4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i design, udvikling og produktion af værktøjer, transport og løfteløsninger til energi og sværgods industrierne. Herudover fremstilles og sælges containere og surringsudstyr samt udførelse af service og kommissioneringsopgaver på produkter og fremstillet udstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 73.041 t.kr. mod 18.900 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.818 t.kr. mod 1.339 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede en aktivitet og et resultat for 2023 på niveau med 2022 under hensyntagen til, at 2022 ikke var et fuldt regnskabsår. Årets resultat er forbedret som følge af forbedret produktivitet og en normalisering af kostprisen på de medgåede omkostninger i produktionen. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet er under miljøtilsyn af Ringkøbing-Skjern Kommune. Der er ingen udestående med det offentlige miljøtilsyn i form af anmærkninger, påbud eller henstillinger. Selskabet indrapporterer løbende miljøoplysninger i henhold til gældende lovgivning.

### Finansielle risici

Selskabet bestræber sig på at sprede aktiviteterne, så konjunkturpåvirkninger ikke kan true selskabets drift.

### *Valutarisici*

Aktiviteter overfor udenlandske kunder og leverandører kan medføre, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække de kommercielle valutarisici, der opstår ved indgåelse af større nybygnings- og ombygningskontrakter.

### Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår levering af ydelser og varer, der stiller særligt krav til videnressourcerne vedrørende medarbejdere og forretningsprocesser.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med stor viden og uddannelsesniveau som medarbejdere med teknisk erfaringsgrundlag.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi og miljøvenlige løsninger. Samtidigt flyttes fokus også i retning af mere teknologiske og videnstunge løsninger og produkter, og der nyudvikles kontinuerligt både internt og i partnerskaber med andre virksomheder og videninstitutioner.

### Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig påvirker selskabets økonomiske situation.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2023 t.kr.	15/6 - 31/12 2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>73.041</b>	<b>18.900</b>
1 Personaleomkostninger	-54.522	-15.268
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.367	-1.172
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.152</b>	<b>2.460</b>
Andre finansielle indtægter	0	4
2 Øvrige finansielle omkostninger	-997	-746
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.155</b>	<b>1.718</b>
3 Skat af årets resultat	-3.337	-379
<b>4 Årets resultat</b>	<b>11.818</b>	<b>1.339</b>

## Balance 31. december

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.338	453
6 Udviklingsprojekter under udførelse	0	1.101
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.338</u>	<u>1.554</u>
7 Produktionsanlæg og maskiner	2.591	3.394
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305	430
9 Indretning af lejede lokaler	2.270	2.698
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.166</u>	<u>6.522</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.504</u></b>	<b><u>8.076</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.141	2.111
Varer under fremstilling	275	790
Fremstillede varer og handelsvarer	4.052	5.631
Varebeholdninger i alt	<u>9.468</u>	<u>8.532</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	85.754	6.094
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	50.824	60.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.458	31.835
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	631
Andre tilgodehavender	1.913	1.905
11 Periodeafgrænsningsposter	83	83
Tilgodehavender i alt	<u>172.032</u>	<u>100.735</u>
Likvide beholdninger	<u>1.017</u>	<u>1.500</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>182.517</u></b>	<b><u>110.767</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>189.021</u></b>	<b><u>118.843</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000	10.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.044	1.213
Overført resultat	59.113	47.126
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>70.157</b>	<b>58.339</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
12 Hensættelser til udskudt skat	4.042	1.010
13 Andre hensatte forpligtelser	8.286	4.650
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.328</b>	<b>5.660</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	8.482	9.459
10 Igangværende arbejder for fremmed regning	18.242	17.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.794	18.832
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.055	2.426
Selskabsskat	305	0
Anden gæld	10.658	6.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	106.536	54.844
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>106.536</b>	<b>54.844</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>189.021</b>	<b>118.843</b>
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023	10.000	1.213	47.126	58.339
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	11.818	11.818
Overførte udviklingsomkostninger	0	-169	169	0
	<b>10.000</b>	<b>1.044</b>	<b>59.113</b>	<b>70.157</b>

## Pengestrømsopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2023 t.kr.	15/6 - 31/12 2022 t.kr.
Årets resultat	11.818	1.339
16 Reguleringer	10.337	6.942
17 Ændring i driftskapital	-20.893	-63.251
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.262	-54.970
Renteindbetalinger og lignende	0	1
Renteudbetalinger og lignende	-605	-619
Pengestrøm fra ordinær drift	657	-55.588
Betalt selskabsskat	631	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.288</b>	<b>-55.588</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-363	-2.195
Køb af materielle anlægsaktiver	-432	-7.053
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-795</b>	<b>-9.248</b>
Kontant stiftelse	0	10.000
Koncerntilskud	0	47.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-976	9.459
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-976</b>	<b>66.459</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-483</b>	<b>1.623</b>
Likvider 1. januar	1.500	0
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-123
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.017</b>	<b>1.500</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.017	1.500
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.017</b>	<b>1.500</b>

## Noter

	1/1 - 31/12 2023 t.kr.	15/6 - 31/12 2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	49.269	14.149
Pensioner	4.163	1.035
Andre omkostninger til social sikring	1.090	84
	<b>54.522</b>	<b>15.268</b>
Direktion	1.207	223
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	90	99
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	453	304
Andre finansielle omkostninger	544	442
	<b>997</b>	<b>746</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	305	-631
Årets regulering af udskudt skat	3.032	1.010
	<b>3.337</b>	<b>379</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	11.818	1.339
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.818</b>	<b>1.339</b>



## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar	1.094	0
Tilgang i årets løb	363	1.094
Overførsler	1.101	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.558</b>	<b>1.094</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-641	0
Årets afskrivninger	-579	-80
Årets nedskrivninger	0	-561
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.220</b>	<b>-641</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.338</b>	<b>453</b>
Virksomhedens færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling af produkter til vind- og offshoresektoren. De første enheder er solgt.		
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse</b>		
Kostpris 1. januar	1.101	0
Tilgang i årets løb	0	1.101
Overførsler	-1.101	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.101</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.101</b>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	3.733	0
Tilgang i årets løb	357	3.733
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.090</b>	<b>3.733</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-339	0
Årets afskrivninger	-1.160	-339
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.499</b>	<b>-339</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.591</b>	<b>3.394</b>

## Noter

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	493	0
Tilgang i årets løb	75	493
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>568</b>	<b>493</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-63	0
Årets afskrivninger	-200	-63
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-263</b>	<b>-63</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>305</b>	<b>430</b>
<b>9. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar	2.827	0
Tilgang i årets løb	0	2.827
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.827</b>	<b>2.827</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-129	0
Årets afskrivninger	-428	-129
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-557</b>	<b>-129</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.270</b>	<b>2.698</b>
<b>10. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	263.815	218.622
Aconto faktureringer	-231.233	-175.622
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>32.582</b>	<b>43.000</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	50.824	60.187
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-18.242	-17.187
	<b>32.582</b>	<b>43.000</b>

## Noter

### 11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende primært forsikringspræmier.

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	1.010	0
Udskudt skat af årets resultat	3.032	1.010
	<b>4.042</b>	<b>1.010</b>

### 13. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	4.650	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	3.636	4.650
	<b>8.286</b>	<b>4.650</b>

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasing- og lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasing- og lejekontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasing- og lejeudbetaling på 342 t.kr. Leasing- og lejekontrakterne har en restløbetid på 3-165 måneder og en samlet restleasing- og lejeudbetaling på 42.952 t.kr. i uopsigelsesperioden, hvoraf 42.631 t.kr. vedrører tilknyttet virksomhed.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 19.069 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSSB Holding ApS, CVR-nr. 30 73 72 53, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

HSSB Holding ApS	Ultimativ modervirksomhed
Seasight Group A/S	Modervirksomhed

#### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for største moderselskab HSSB Holding ApS og mindste moderselskab Seasight Group A/S.

Koncernrapporterne kan rekvireres på følgende adresse:

Beddingsvej 2  
6960 Hvide Sande

	1/1 - 31/12 2023 t.kr.	15/6 - 31/12 2022 t.kr.
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.367	1.171
Andre finansielle indtægter	0	-4
Øvrige finansielle omkostninger	997	746
Skat af årets resultat	3.337	379
Andre hensatte forpligtelser	3.636	4.650
	<u>10.337</u>	<u>6.942</u>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-936	-8.532
Ændring i tilgodehavender	-72.323	-100.102
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	52.366	45.383
	<u>-20.893</u>	<u>-63.251</u>

## Carl Erik Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carl Erik Kristensen  
Direktør  
ID: e094c8d4-414a-4e39-a815-0be27b85787e  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 06:55:52  
Underskrevet med MitID



## Thomas Halkjær Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Thomas Halkjær Kristensen  
Direktør  
ID: 00f28fc5-43fa-4bec-a62f-a21e96e2447b  
Tidspunkt for underskrift: 21-03-2024 kl.: 07:42:35  
Underskrevet med MitID



## Karsten Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Karsten Jensen  
Bestyrelsesformand  
ID: 7f0c559e-2862-4cba-a1ef-a07e1e8f300e  
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2024 kl.: 17:44:35  
Underskrevet med MitID



## Carl Erik Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carl Erik Kristensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e094c8d4-414a-4e39-a815-0be27b85787e  
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2024 kl.: 11:11:56  
Underskrevet med MitID



## Anders Madsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Anders Madsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: d02e12c6-e49a-405d-b639-079d34630443  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2024 kl.: 09:46:44  
Underskrevet med MitID



## Ove Iversen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Ove Iversen  
Revisor  
ID: 4ab7bb4f-ec96-4a44-bfac-f6fd74333c32  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 08:12:34  
Underskrevet med MitID



## Carl Erik Kristensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Carl Erik Kristensen  
Dirigent  
ID: e094c8d4-414a-4e39-a815-0be27b85787e  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 08:16:23  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).